608

1213, gener, 19
Definició. Ponç Mirambell i el seu fill renuncien als seus drets sobre 

el delme de l’alou i vinya al terme de Mirambell, al mas Sala, sota 
Castelltort, que Bernat de Sant Andreu tenia pel monestir de Cas-
serres, a favor del cenobi, amb el qual continuava el plet. 

 [A]  Original perdut.
 B  ACOS. Llibre de las Rendas de Casserras en Vich y Gerona, “Parròquia de 

Sant Pere de Mirambell”, f. 196r. Regest en paper de 1787. Nota al marge: 
“Número 15, legajo 2, armario 1, estancia 16”.

 a  ROCAFIGUERA, “Transcripció del Llibre de las Rendas...”, s.n.

Als 19 janer 1213. Pons Mirambell y son fill difiniren a Cas-
serras la dècima alou y viña que Bernat Sant Andreu tenia per dit 
monastir en lo terme de Mirambell, en lo mas Sala, sota Castelltort, 
sobre que se seguia plet. Y de nou ho donà al dit monastir.

609

1213, octubre, 2
Donació. Pere Conill i la seva muller donen al seu fill Arnau honors 

que tenen a la parròquia de Sant Pere de Roda, anomenats Antu-
ga, de les quals es reserva 50 sous per a les altres filles.

 [A]  Original perdut.
 B  ACOS. Llibre de las Rendas de Casserras en Vich y Gerona, “Parròquia de 

Sant Pere de Roda”, f. 104v. Regest en paper de 1787. Nota al marge: “Antuga. 
Número 103, legajo 11, armario 1, estancia 15”.

 a  ROCAFIGUERA, “Transcripció del Llibre de las Rendas...”, s.n.
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Als 2 octubre 1213. Pere Cunill y sa muller donaren a son 
fill Arnaldo tots los honors que tenian en la parròquia de Roda, 
dits Antuga, y altres ab reserva de 50 sous per los altras fills y 
ab pacte que vivint ho possehissen tots junts.

610

1213, novembre, 28
Donació. Guillem de Mirambell, la seva dona Guilleuma i la seva mare 

Berenguera donen a Sant Pere de Casserres 9 sous censuals que 
reben al castell de Mirambell de Mercader i Bartomeu pel mas de 
Nitols, de domini de l’esmentat monestir.

 A  ACA. Secció ordes religiosos i militars, Pergamins de monestirs benedictins 
(segles IX-XIII), núm. 806. Al dors: “Mirambell nº 34, 101”; ”4 kl decembre 1213” 
“Nº 34 Carta por la qual consta que lo mas de Nitol en el termino de Cardona 
era del monasterio de Cacerres et etiam consta por dicha carta que Guillem 
de Mirambell y Guillem Sunyer respondian al monsterio de Caceres ocho 
sueldos 4 calendas decembre 1214”; “Cardona”; “Carta [...] de Mirambell”; 
“806”; segell de l’ACA.

In nomine domini. Notum sit cunctis quod ego Guilelmus de 
Mirambello et uxor mea Guilema una cum matre mea Berengaria, 
per nos et per omnes nostros, damus sub conditione Santi Petri 
Castriserris VIII solidos censuales denariorum barchinonenses quos 
faci\un/t nobis pro censso singulis annis in castro de Mirambello 
Merchader et Bartolome, pro illorum masata quam tenent per nos 
propter illum mansum de Nitolis quem iam habemus donatum et 
confirmatum monasterio de Sancti Petri Kastrisserris infra terminos 
castri de Cardona, qui meo est obligatus, hominibus de Cardona, 
et quia non possimus tradere et deliberare illum manssum et pos-
sessionem illius monasterii Sancti Petri, sicut iam compromissus 
habemus in alia [car]ta a nobis facta. Facimus emendamus pro illo 
mansso predicto Domino Deo et cenobio Sancti Petri Castrisserris 
illos VIIII solidos censuales [...] illa videlicet condicione superius 
notata, quod tantum ac tandium habebat et teneat predicta ecclesia 
Sancti Petri de Castra serris iamdictos VIIII solidos per singulos 
annos donet nos supradicti, redimamus de nostra pecunia illum 
manssum de Nitolls, et tradamus [...] in potestate ipsius monasterii 
Sancti Petri [...] monachorum presenta [...] ac futurorum usque in 
termino statuto ab hoc festo presenti Sancti Andree aprili usque 
in aliud. Quod nisi fecimus tantum habeat et possideat predic-
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ta eccclesia illos VIIII solidos supradictos in uno quoque anno, 
donec illum habebamus manssum redemptum et deliberatum in 
potestate cenobii Sancti Petri et suorum clericorum et lucorum. 
Hoc autem pacto nos donatores predicti recuperemus statim sine 
aliqua contentione predictos VIIII solidos ad nostras voluntates 
faciendas, et ita valeat hec possessio firma, istum novem solido-
rum, monasterio Sancti Petri nomine illius mansi de Nitols, ac 
si \iam/ tenet et possident ipsum manssum de Nitols. Et insuper 
ego Guillema, uxor ipsius Guillemi, promitto hoc totum atendere 
et observare ut superius scriberit, prestito sacramento a me, tactis 
meis manibus propriis sanctis IIIor evangeliis quod nunque adversus 
ea supradicta, aguere possim, ego vel aliquos per me, et renuncio 
omni iuri et ratione divine et humane legi, omnique consuetudini.